
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI
S. CIRCOSCRIZIONE 7

ATTO N. DD 925 Torino, 14/02/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: C7 INDIVIDUAZIONE DELLE ASSOCIAZIONI DA ISCRIVERE NELL' ALBO
DELLE ASSOCIAZIONI DI VIA DELLA CIRCOSCRIZIONE 7 - ANNO 2025.

Con deliberazione del Consiglio Comunale del 16 giugno 1999 (n.mecc.9902802/16) sono state
delegate alle Circoscrizioni le attività di promozione commerciale.
In data 26 maggio 2003 il Consiglio Comunale ha approvato, la deliberazione avente per oggetto
"Rapporti tra le Associazioni di Via e la Città di Torino" (n. mecc. 2003 01233/16), con la quale è
stato istituito un Albo delle Associazioni di Via, redatto dalle singole Circoscrizioni.

Con deliberazione n. mecc 2004 - 03010/090 del 22 aprile 2004 la Circoscrizione 7 ha approvato
l’Albo  delle  Associazioni  di  Via  del  proprio  territorio  che,  come  previsto  dalla  suddetta
deliberazione del Consiglio comunale, ogni anno deve essere aggiornato.

Le Associazioni di Via presenti sul territorio, pertanto, hanno presentato dichiarazione di interesse
all’iscrizione all’Albo della Circoscrizione 7 e per l’anno 2025 sono state formalizzate le istanze
delle seguenti associazioni:
- Associazione Commercianti BALON
- Associazione Corso GIULIO CESARE
- Associazione TO-BORGO
- Associazione commercianti VANCHIGLIA
- Associazione operatori Economici VANCHIGLIETTA
- Associazione A.Q.V.
- Associazione commercianti di SASSI

In data 10 febbraio 2025 si è proceduto all'estrazione di una tra le sette buste pervenute da parte
delle Associazioni di Via per opportuno controllo a campione su quanto dichiarato.

La busta estratta conteneva la documentazione dell'Associazione Balon con sede legale in Torino in
Via  Andreis  14 per  la  quale  si  è  pertanto  provveduto  alla  verifica  sulle  autodichiarazioni,  non

Pag 1 di 3



riscontrando incongruenze.

Si rende ora necessario provvedere all’aggiornamento dell’Albo delle Associazioni di Via per l'anno
2025.

Il Dirigente proponente dichiara ai sensi dell' art. 6 bis della L. n. 241/1990 e delle disposizioni del
Codice di Comportamento della Città che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse anche
potenziale in capo allo stesso.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

di approvare, per i motivi espressi in narrativa che qui integralmente si richiamano, l’aggiornamento
dell’Albo delle Associazioni di Via della Circoscrizione 7 anno 2025 comprendente le Associazioni
di Via indicate in premessa e precisamente:

- Associazione Commercianti BALON - con sede in Torino Via Andreis 14 
- Associazione Corso GIULIO CESARE - con sede in Torino Corso Giulio Cesare, 38 a 
- Associazione TO-BORGO - con sede in Alpignano Via Venaria, 14 
- Associazione commercianti VANCHIGLIA - con sede in Torino Via Massena, 20 
- Associazione operatori Economici VANCHIGLIETTA - con sede in Torino Via Massena, 20 -
Torino
- Associazione A.Q.V. con sede in Torino Via Santa Giulia, 40a 
- Associazione commercianti di SASSI - con sede in Torino Corso Casale, 380 

Si dà atto che:

il  presente  provvedimento  è  conforme  alle  disposizioni  in  materia  di  valutazione  dell’impatto
economico, come risulta dal documento allegato (all. 1).

il presente provvedimento non comporta oneri di utenze.

non viene richiesto il parere di regolarità contabile in quanto il provvedimento non comporta riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

Il Dirigente proponente dichiara, in attuazione dell'art. 1 comma 9 lett e) Legge 190/2012, di non
avere rapporti di parentela, affinità con i titolari, gli amministratori, i soci e i dipendenti dei soggetti
beneficiari.

Pag 2 di 3



IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Enrico Donotti

Pag 3 di 3



 Circoscrizione 7 – Aurora, Vanchiglia, Sassi, Madonna del Pilone
 corso Vercelli, 15 – 10152 Torino
 Tel. 011.01135742 – fax 011.01135719
 www.comune.torino.it/circ7 – circ7@comune.torino.it
 

                                                                                                                   All   1 )

DIVISIONE DECENTRAMENTO,  SERVIZI CULTURALI E AMM.VI, GIOVANI E
PARI OPPORTUNITA'

CIRCOSCRIZIONE 7

OGGETTO: DETERMINAZIONE C7 -  INDIVIDUAZIONE DELLE ASSOCIAZIONI  DA
ISCRIVERE NEL REGISTRO DELLE ASSOCIAZIONI DI VIA DELLA CIRCOSCRIZIONE
7 - ANNO 2025. 

Dichiarazione di non ricorrenza dei presupposti per la valutazione di impatto economico.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale del 16 ottobre 2012 n. mecc. 05288/128;

Vista  la  circolare  dell’Assessorato  al  Bilancio,  Tributi,  Personale  e  Patrimonio  del  30
ottobre 2012 prot. 13884;

Vista  la  circolare  dell’Assessorato  al  Bilancio,  Tributi,  Personale  e  Patrimonio  del  19
dicembre 2012 prot. 16298;

effettuate le valutazioni ritenute necessarie;

si  dichiara  che  il  provvedimento  richiamato  all’oggetto  non  rientra  tra  quelli  indicati
all’art.2 delle disposizioni approvate con determinazione n. 59 (mecc, 2012 45155/066)
datata  17  dicembre  2012  del  Direttore  Generale  in  materia  di  preventiva  valutazione
dell’impatto economico delle  nuove realizzazioni  che comportano futuri  oneri,  diretti  o
indiretti, a carico della Città

 

                                                                                      Il Dirigente di Circoscrione 7
                                                                                  

                               Dott. Enrico Donotti

 

           
                                                                    

/appserv/jboss/ajb720/temp/5ab7cb03858942a3a2ba3bd7276a1e63/input5362019681218370560.doc


		2025-02-14T15:03:49+0100
	ENRICO DONOTTI


		2025-02-15T03:11:26+0000
	Timestamp-1




